facilement évidente la fausseté de ce langage, car pour

elle la vie religieuse a toujours été en haute estime. Et

certes ce n'est point à tort ; car ceux qui, appelés de

Dieu, embrassent spontanément ce genre de vie et qui,

non contents des devoirs communs que leur imposent les

préceptes, s'engagent à la pratique des conseils , ceux- là se

montrent les soldats d'élite de l'armée du Christ. Croirons

nous que c'est là le fait d'âmes pusillanimes ? ou bien en

core une pratique inutile ou nuisible à la perfection ? Ceux

qui s'obligent ainsi par le lien des vœux sont si loin de per

dre leur liberté, qu'ils jouissent, au contraire, d'une liberté

beaucoup plus entière et plus haute, de celle-là mêmepar

laquelle le Christ nous a rendus libres. (Galat , iv, 31. )
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nuper, quod plane vobis laudi fuit, statuam publice

ponendam decrevistis . - Nunc vero, hoc ipso tem

pore, quam alacrem, quam frugiferam catholicæ rei

religiosi cœtus, ubicumque ii sunt, navant operam !

Quam pergunt multi novas oras Evangelio imbuere

et humanitatis fines propagare ; idque per summam

animi contentionem summaque pericula ! Ex ipsis ,

haud minus quam e clero cetero, plebs christiana

verbi DEI præcones conscientiæque moderatores,

juventus institutores habet, Ecclesia denique omnis

sanctitatis exempla. Nec discrimen est laudis

inter eos qui actuosum vitæ genus sequuntur, atque

illos qui, recessu delectati, orando afflictandoque

corpori vacant. Quam hi etiam præclare de hominum

societate meruerint, mereant, ii norunt profecto qui,

quid ad placandum conciliandumque Numen possit

deprecatio justi assidua (Iac. V, 16) , minime igno

rant, ea maxime quæ cum afflictatione corporis

conjuncta est.

―――

Si qui igitur hoc magis adamant, nullo votorum

vinculo, in cœtum unum coalescere, quod malint,

faxint ; nec novum id in Ecclesia nec improbabile

institutum . Caveant tamen ne illud præ religiosis

Ordinibus extollant ; quin potius, cum modo ad

fruendum voluptatibus proclivius, quam ante, sit

hominum genus, longe pluris ii sunt habendi, qui,

relictis omnibus , sequuti sunt Christum.

Postremo, ne nimiis moremur, via quoque et ratio,

qua catholici adhuc sunt usi ad dissidentes revocan

dos, deserenda edicitur aliaque in posterum adhi

benda. Qua in re hoc sufficit advertisse, non pru
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5° Ils ont tort de jeter la défaveur sur la vie religieuse.

Quant à ce qu'ils ajoutent, à savoir que la vie religieuse